РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ 23 НОЯБРЯ 2020 ГОДА

       №233
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА «НА ЛУЧШЕЕ НОВОГОДНЕЕ ОФОРМЛЕНИЕ ВИТРИН И ИНТЕРЬЕРОВ ЗАЛОВ ПРЕДПРИЯТИЙ ТОРГОВЛИ И ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА»
В целях проведения праздничных мероприятий, а также повышения активности предприятий торговли и общественного питания Балаганского района в новогоднем оформлении в канун новогодних праздников и повышения культуры обслуживания населения:
1.Отделу закупок и рынка потребительских услуг администрации Балаганского района с 27.11.2020г. по 25.12.2020г. провести конкурс «На лучшее новогоднее оформление витрин и интерьеров залов предприятий торговли и общественного питания на территории Балаганского района».
2.Утвердить положение о проведении конкурса «На лучшее новогоднее оформление витрин и интерьеров залов предприятий торговли и общественного питания на территории Балаганского района» (приложение № 1).
3.Создать конкурсную комиссию по отбору победителей среди участников конкурса «На лучшее новогоднее оформление витрин и интерьеров залов предприятий торговли и общественного питания на территории Балаганского района» и утвердить её состав согласно приложению № 2.
4.Опубликовать данное распоряжение в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.
5.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя мэра Балаганского района В.П. Вилюгу.
6.Данное распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.
Мэр Балаганского района

М.В.Кибанов
Приложение № 1
к распоряжению администрации
Балаганского района
от 23.11.2020г.№233
Положение
о проведении конкурса «На лучшее новогоднее оформление витрин и интерьеров
залов предприятий торговли и общественного питания на территории Балаганского района»
(далее - Положение)
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «На лучшее новогоднее оформление витрин и интерьеров залов предприятий торговли и общественного питания Балаганского района» (далее — конкурс).
1.2. Цели проведения конкурса: повышение активности предприятий торговли и общественного питания в праздничном новогоднем оформлении своих предприятий, повышение культуры обслуживания населения.
1.3. Основополагающими принципами проведения конкурса являются принципы равных условий и возможностей для всех предприятий торговли и общественного питания района, гласности и объективности оценки.
1.4. Участниками конкурса могут быть юридические лица всех организационно-правовых форм собственности и индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Балаганского района в сфере торговли и общественного питания.
2. Порядок организации и проведения конкурса:
2.1. Конкурс проводится по следующим типам предприятий:
стационарный магазин по продаже продовольственных товаров;
стационарный магазин по продаже непродовольственных товаров;
стационарный магазин по продаже смешанных товаров;
предприятие общественного питания.
2.2. Организация проведения конкурса возлагается на отдел закупок и рынка потребительских услуг администрации Балаганского района.
2.3.В срок до 26.12.2020 участники конкурса подают заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению.
2.4. Объявление о сроках подачи заявок, материалы о проведении конкурса и его итогах подлежат опубликованию в газете «Балаганская районная газета» информации и размещению на официальном сайте администрации Балаганского района.
3.Критерии конкурсного отбора:
3.1. Основными критериями оценки конкурса являются:
использование новогодней тематики в оформлении (витрин, зала, ценников), композиционное решение и оригинальность;
наличие праздничной иллюминации и светового оформления входной группы (витрин, фасада зданий);
наличие новогоднего поздравления (звуковое, музыкальное и др.);
организация тематических выставок-продаж, предоставление праздничных скидок;
новогоднее оформление и дополнительное освещение прилегающей территории.

   4.Определение победителей конкурса:
4.1. Комиссия рассматривает поступившие заявки, проводит обследование предприятий-участников конкурса и определяет победителя конкурса 28.12.2020 года.
4.2. Комиссия правомочна принимать решение при наличии не менее 2/3 её численного состава. Каждый член комиссии голосует один раз. При равном количестве голосов мнение председателя комиссии считается решающим.
4.3. Комиссия оценивает участников конкурса по показателям в соответствии с листом оценок по форме согласно приложению №2 к настоящему Положению и принимает решение о победителях 1, 2 и 3 места.
4.4. По итогам оценок комиссии оформляется протокол, который утверждается председателем комиссии. Информация о победителях и участниках конкурса публикуется в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района в течение 5 дней с момента принятия решения.
5.Награждение участников и победителей конкурса:
5.1. Победители конкурса награждаются дипломами администрации Балаганского района согласно приложению №3 к настоящему Положению и ценными призами.
5.2. Все участники конкурса, не занявшие призовые места, награждаются дипломами участника конкурса согласно приложению №4 к настоящему Положению.
5.3. Награждение победителей конкурса проводит мэр Балаганского района 15.01.2021 года по адресу: п.Балаганск, ул. Ангарская, д.91, кабинет №1 (2 этаж).
Приложение № 1
к Положению о проведении конкурса
«На лучшее новогоднее оформление
витрин и интерьеров залов
предприятий торговли
и общественного питания
Балаганского района»
Заявка
на участие в конкурсе «На лучшее новогоднее оформление витрин и интерьеров залов предприятий торговли и общественного питания Балаганского района»
Полное наименование организации (индивидуального предпринимателя) ____________________________________________________________________.
Руководитель ________________________________________________________.
(Ф.И.О., должность)
Сфера деятельности __________________________________________________
____________________________________________________________________.
(специализация предприятия)
Фактический адрес осуществления деятельности (индекс):  ____________________________________________________________________.

Телефон ________________, факс _________________, е-mail _______________.
Укажите тип предприятия:

	Стационарный магазин по продаже продовольственных товаров;

	Стационарный магазин по продаже непродовольственных товаров;

	Стационарный магазин по продаже смешанных товаров;

	Предприятие общественного питания;

Руководитель ________________________ Ф.И.О.
                                           (подпись)
Дата                             М.П.
Заявки принимаются по адресу ул.Ангарская д.91 администрация Балаганского района кабинет № 11 (2 этаж).
Дополнительную информацию можно узнать по телефону: 8(39548) 50-4-71.
Приложение № 2
к Положению о проведении конкурса
«На лучшее новогоднее оформление
витрин и интерьеров залов
предприятий торговли
и общественного питания
Балаганского района»
Лист оценок
Показатель «Использование новогодней тематики в оформлении торгового зала, композиционное решение и оригинальность» оценивается:
	отсутствие
	–
	0 баллов;

	наличие
	–
	1-5 баллов.

Показатель «Использование новогодней тематики в оформлении витрин и ценников, композиционное решение и оригинальность» оценивается:
	отсутствие
	–
	0 баллов;

	наличие
	–
	1-5 баллов.

Показатель «Наличие праздничной иллюминации и светового оформления входной группы (витрин, торгового зала)» оценивается:
	отсутствие
	–
	0 баллов;

	наличие
	–
	1-5 баллов.

Показатель «Наличие новогоднего поздравления (звуковое, музыкальное идр.)» оценивается:
	отсутствие
	–
	0 баллов;

	наличие
	–
	1-5 баллов.

Показатель «Организация тематических выставок-продаж, предоставление праздничных скидок» оценивается:
	отсутствие
	–
	0 баллов;

	наличие
	–
	1-5 баллов.

Показатель «Новогоднее оформление и дополнительное освещение прилегающей территории» оценивается:
	отсутствие
	–
	0 баллов;

	наличие
	–
	1-5 баллов.

Показатель «Соответствие рабочей формы и внешнего вида продавцов с новогодней тематикой, культура обслуживания» оценивается:
	отсутствие
	–
	0 баллов;

	наличие
	–
	1-5 баллов.

Приложение № 3
к Положению о проведении конкурса
«На лучшее новогоднее оформление
витрин и интерьеров залов предприятий торговли и общественного питания
Балаганского района»
Администрация Балаганского района
ДИПЛОМ
Награждается участник занявший
 __    место
в конкурсе
«На лучшее новогоднее оформление витрин и интерьеров залов предприятий
торговли и общественного питания Балаганского района»
_________________________________________________________________________
(наименование участника конкурса)
Мэр Балаганского района

_______________________

М.В. Кибанов
                 (подпись)
М.П.
п.Балаганск
2021 год
Приложение № 4
к Положению о проведении конкурса
«На лучшее новогоднее оформление
витрин и интерьеров залов предприятий торговли и общественного питания
Балаганского района»
Администрация Балаганского района
ДИПЛОМ
Награждается участник конкурса
«На лучшее новогоднее оформление витрин и интерьеров залов предприятий
торговли и общественного питания Балаганского района»
В НОМИНАЦИИ
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
(наименование участника конкурса)
Мэр Балаганского района

_______________________

М.В. Кибанов
                 (подпись)
М.П.
п.Балаганск
2021 год
Приложение № 2
к распоряжению
администрации Балаганского района
от 23.11.2020г. №233
Состав
конкурсной комиссии по отбору победителей среди участников конкурса
«На лучшее новогоднее оформление витрин и интерьеров залов предприятий
торговли и общественного питания Балаганского района»
	Вилюга Владимир

Петрович

	Заместитель мэра Балаганского района, председатель комиссии.

	Довгая Алёна Владимировна
	Начальник отдела закупок и рынка потребительских услуг администрации Балаганского района, заместитель председателя комиссии.

	Казакова Татьяна Александровна
	Консультант отдела закупок и рынка потребительских услуг администрации Балаганского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

	Бочарова Надежда Константиновна
	Главный специалист (ответственный секретарь) административной комиссии администрации Балаганского района

	Вантеева Алена Викторовна
	Главный специалист МКУ Управление архитектуры и градостроительства МО Балаганский район

	Вилюга Ольга Валентиновна
	Директор информационного центра

	Нагаенко Анастасия Андреевна
	Ведущий специалист по ЖКХ отдела закупок и рынка потребительских услуг администрации Балаганского района

	Селиванова Александра Николаевна
	Председатель районного совета женщин